



## PRODUKT - INFORMATION

### Danone Activia Erdbeere 4x115g

#### Allgemeine Informationen:

<b>Artikelnummer:</b>	411527
<b>Informationsbereitsteller:</b>	Danone GmbH
<b>Kontaktadresse:</b>	Danone Österreich GmbH Halleiner Landesstr. 58, 5412 Puch/Hallein
<b>Hersteller:</b>	Danone Österreich GmbH
<b>Marke:</b>	Danone
<b>Regulierter Produktname:</b>	Joghurt mit 12% Erdbeerezubereitung, 3,5 % Fett im Milchanteil
<b>Ursprung:</b>	DEUTSCHLAND
<b>GPC-Warengruppe:</b>	Joghurt / Joghurtersatz (leicht verderblich)
<b>Netto-Inhalt:</b>	460 Gramm
<b>Verpackungseinheit:</b>	MPE Multipack



#### Allergene:

1. Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)
2. Kann Spuren enthalten von (H) Nüsse und Nusserzeugnisse
3. Kann Spuren enthalten von (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse

#### Ernährungsinformation:

##### Per 100 Gramm (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 87kcal/364 kJ)
2. Fett (ungefähr 2.9Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 1.8Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 11.4Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 11.1Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 3.6Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.14Gramm)
8. Kalzium (ungefähr 136.0Gramm)

##### Per 1 Portion= (Unzubereitet)

1. Energie (ungefähr 99kcal/418 kJ)
2. Fett (ungefähr 3.3Gramm)
3. Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 2.1Gramm)
4. Kohlenhydrate (ungefähr 13.1Gramm)
5. Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 12.8Gramm)
6. Eiweiß (ungefähr 4.1Gramm)
7. Salz (ungefähr 0.16Gramm)
8. Kalzium (ungefähr 156.0Gramm)

#### Inhaltsstoffe:

Zutaten: JOGHURT, 8% Erdbeeren, Zucker, modifizierte Stärke, färbende Saftkonzentrate schwarze Karotte und Karotte, Verdickungsmittel Carrageen, Säureregulator Citronensäure, Natriumcitrate; natürliches Aroma. Mit Bifidus Kultur ActiRegularis®.

#### Sonstige Informationen:

**Aufbewahrungshinweise:** Bei max. +8°C mindestens haltbar bis: siehe Oberseite

Generiert: 29.01.2024  
Information: 07.07.2023

*Hinweis: Alle Angaben ohne Gewähr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen*